Pada awalnya Kota Banda

Aceh lebih dikenal dengan nama Kutaraja dan saat ini berubah

menjadi Kota Banda Aceh. Zaman dahulu Kota Banda Aceh juga

merupakan kota tua yang memiliki keterkaitan dengan sejarah

kejayaan kerajaan Aceh Darussalam. Berdirinya kota Banda Aceh

pada 1 Ramadhan 601 H yaitu 22 April 1205 M yang dibangun

oleh Sultan Johan Syah. Dalam penyebaran agama Islam diseluruh

Indonesia, Kota Banda Aceh memiliki peranan peranan penting dan

dikenal sebagai Kota Serambi Mekkah (Ali, 2020)

Pada masa pemerintahannya Kota Banda Aceh berevolusi